РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024г. №   1414                                                р.п. Каргаполье

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 12.10. 2022 г. №  285 « Об утверждении муниципальной программы Каргапольского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Каргапольском муниципальном округе на 2023-2027 годы»
В соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях устойчивого развития    малого и среднего предпринимательства в Каргапольском муниципальном округе и в связи с изменившимся социально-экономическим положением Каргапольского муниципального округа,  Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от  12.10.2022 г. № 285 « Об утверждении муниципальной программы Каргапольского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Каргапольском муниципальном округе на 2023-2027 годы» (далее – программа):

- Раздел 3,4  приложения 1 к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от  12.10.2022 г. № 285 « Об утверждении муниципальной программы Каргапольского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Каргапольском муниципальном округе на 2023-2027 годы» читать в новой редакции:

	 Раздел 3. Консультационная, организационно-методическая и информационная поддержка малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим

	Обеспечение результативности работы информационно-консультационного центра при Администрации Каргапольского муниципального округа
	2023-2027
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций  Администрации Каргапольского муниципального округа
	Финансирования не требуется

	Развитие      нормативно       -       правового обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства,  физических лиц, применяющих специальный налоговый режим,  консультационной, организационно-методической, информационной и обучающей поддержки предпринимательской деятельности
	2023-2027
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций  Администрации Каргапольского муниципального округа, Департамент экономического развития Курганской области» (по согласованию)
	Финансирования не требуется

	Организация и проведение мероприятий по обучению основам предпринимательской деятельности
	2023-2027
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций  Администрации Каргапольского муниципального округа
	Финансирования не требуется

	Содействие развитию молодежного предпринимательства
	2023-2027
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций  Администрации Каргапольского муниципального округа
	Финансирования не требуется

	Раздел 4. «Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности»

	4.1
	Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим,  по участию в окружных, областных и межрегиональных выставках производимой ими продукции
	2023-2027
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций  Администрации Каргапольского муниципального округа
	Финансирования не требуется

	4.2
	Проведение мероприятий «Дни малого и среднего бизнеса в Каргапольском муниципальном округе»
	2023-2027
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций  Администрации Каргапольского муниципального округа
	Бюджет

Каргапольского

Муниципального округа
	15
	15

	4.3
	Участие делегации Каргапольского муниципального округа в мероприятиях «Дни малого и среднего бизнеса в Курганской области»
	2023-2027
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций  Администрации Каргапольского муниципального округа
	Средства субъектов МСП

	4.4
	Участие представителей исполнительных органов муниципальной власти Каргапольского муниципального округа, субъектов малого и среднего предпринимательства округа, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим,  в областных мероприятиях по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	2023-2027
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций  Администрации Каргапольского муниципального округа
	Финансирования не требуется

	4.5
	Создание и выпуск в эфир цикла передач и подготовка статей информационно-аналитического характера, освещающих достижения, опыт и наиболее острые проблемы деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим.
	2023-2027
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций  Администрации Каргапольского муниципального округа, МАУ  «Газета «Сельская правда» Каргапольского муниципального округа»
	Средства субъектов МСП

2.  Раздел 4 приложения  к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 12.10.2022 г. № 285 « Об утверждении муниципальной программы Каргапольского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Каргапольском муниципальном округе на 2023-2027 годы» читать в новой редакции:
Раздел 4. Система программных мероприятий
Система программных мероприятий разработана на основе анализа состояния и тенденций развития малого и среднего предпринимательства Каргапольского муниципального округа.
Структура программных мероприятий представлена четырьмя направлениями:
1) Формирование  условий  для  развития      малого   и      среднего предпринимательства;
2) инвестиционная и имущественная поддержка субъектов малого  и среднего предпринимательства;

3) консультационная,   организационно-методическая       и   информационная поддержка малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим;

4) содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства,  физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности.

Направление 1: «Формирование условий для развития малого и среднего предпринимательства» включает в себя мероприятия по анализу и прогнозированию социально-экономического развития сектора малого и среднего предпринимательства, мониторингу нормативной правовой базы, повышению инновационной активности субъектов предпринимательства, содействию в межрегиональном сотрудничестве, а также включает мероприятия по ведению реестра и учету деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку.

           Направление 2 : «Финансово-кредитная и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» включает мероприятия, направленные на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства (далее - МСП) приоритетных видов деятельности для округа, через предоставление в аренду субъектам малого предпринимательства (далее – МП) муниципального имущества (в том числе путем предоставления преференции), предоставление льгот при сдаче в аренду субъектам МП муниципальных площадей (приложение 2, 3 к муниципальной программе  «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Каргапольском муниципальном округе на 2023-2027 годы»).

Направление 3: «Консультационная, организационно-методическая и информационная поддержка малого и среднего предпринимательства,  физических лиц, применяющих специальный налоговый режим» включает мероприятия по нормативно-правовому обеспечению субъектов малого и среднего предпринимательства,  физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, по организации обучения по курсу «Школа начинающих предпринимателей», проведение различных тематических семинаров.

Направление 4: «Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности» способствует продвижению товаров субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим,  на рынки других регионов, повышению конкурентоспособности, предполагает комплекс мер, направленных на пропаганду положительного опыта малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим,  их благоприятной деятельности.

Основные мероприятия по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим  в Каргапольском муниципальном округе на 2023-2027 годы приведены в приложении 1 к Программе о развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на 2023-2027 годы.

3. Опубликовать настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте  Каргапольского муниципального округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию Липнягову С.С.
Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков